· ,
"CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 13/2014

Concede Diploma de Consagração Pública
ao Sr. Adão PedroVieira.

Exposição de Motivos

Adão Pedro Vieira nasceu em 23 de outubro de 1973, natura! de Ponte
Nova, onde reside no bairro Guarapiranga.

Instrumentador cirúrgico, é casado com Santinha de Fátima Soares
Guimarães Vieira, e da união nasceu a filha Michelle Guimarães Vieira, hoje
com 7 anos de idade.

Em agosto de 2000, entrou para o Corpo de Enfermagem do Hospital
Arnaldo Gavazza Filho, atuando nas áreas de CTI, Bloco Cirúrgico e Pronto
Socorro, onde se manteve até agosto de 2012.

Em maio de 2008, foi admitido no Corpo de Enfermagem do Hospital
Nossa Senhora das Dores, onde trabalha atualmente no Bloco Cirúrgico, na
função de Instrumentador Cirúrgico, com especialização na referida área,
atuando nas diversas especialidades cirúrgicas.

Ocupa no Hospital Nossa Senhora das Dores o cargo de presidente da
CIPA pelas gestões 2012/13 e 2013/14, e de secretário da CEEnf (Comissão
de Ética de Enfermagem), sendo ainda Secretário Geral do Sindhosp
(Sindicato dos Trabalhadores Hospitalares da Mtcrorregião do Vale do
Piranga), gestão 2013/2016.

Sua experiência, ética e equidade prcfiss.onal estão sempre a serviço
da população, que busca nos profissionais da saúde, a par dos tratamentos
preventivos e curativos específicos, atitudes de respeito, a consideração com
a dignidade humana e principalmente o amor pelo seu semelhante, virtudes
presentes na conduta diária de nosso homenageado.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de Resolução.

Vereador

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Chácara Vasconcellos - CEP 35430-037 - Ponte Nova I MG - Telefax: (Oxx) 31-3S17-2017

Correio eletrônico: cmpn@camarap·)ntenova.mg.gov.br Sítio: www.camarapontenova.mg.gov.br

, ,

"
í';~':. 'PE_~~!~MUNICIPAL DE PONTE NOVA

8i~~i)E MINASGERAISI'4ES~ADODE MINAS GERAIS
-rotocoto N° 85~~~ i

!
Oata 30 I 04 !~\ll_ I _

---- ., PROJETO DE RESOLUÇAO N° 13/2014
Assunto: _- t

I

\
I
I
I

~~ i
-~"__AsslI;atura I___------.J

•

Concede Diploma de Consagração
Pública ao SL Adão Pedro Vieira.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora, no
uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica concedido Diploma de Consagração Pública ao Sr.
Adão Pedro Vieira.

Art. 2° O Diploma de que trata esta Resolução será entregue ao
agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova, de de 2014

MESA DIRETORA

José Rubens Tavares
Presidente

Anísio Ferreira da Silva Filho
Vice-Presidente

Hilarina Marília Rezende Rolla
Secretária

Iniciativa: Vereador Wellington Sabino de Oliveira - PMDB

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Chácara Vasconcellos - CEP 35430-037 - Ponte Nova / MG - Telefax: (Oxx)31-3817-2017

Correio e1etrônico:cmpn@camarapontenol'a,mg,gov,br Sítio: www.camarapontenova.rng.gov.br